

ادامه از صفحه اول

شورای عالی انقلاب فرهنگی‌ا

یعنی آنچه در حیطه اختیارات و شرح وظایف وزارت بهداشت، قوه مجریه، کمیسیون‌های دولت و سازمان برنامه و بودجه است، قرار است توسط این شورا نیز پیگیری شود. مشکل اجرای سیاست را نمی‌توان به سطح کلان دست‌تگاه فرهنگی سپرد؛ آموزه‌های دانش «اجرایژوهی» دستاوردهای مفیدی در این حوزه دارد. اساسا نیازی به ارائه چنین طرح‌هایی به شورا نیست. این امور در حیطه وظایف ذاتی دستگاه‌هاست و وزیر مربوطه می‌تواند پیگیر چنین طرح‌هایی باشد.
فرایندهای حقوق اداری و قانونی در ایران چنین است که این موضوعات در ابتدا در دستگاه‌ها طراحی می‌شود و سپس یا به کمیسیون‌های دولت می‌رود یا به سازمان برنامه ارائه می‌شود. پس از تصویب و تعیین اعتبار از طریق قانون بودجه یا طی مراحل در دولت زمینه اجرایی‌شدن فراهم می‌شود.
اینکه شورای عالی انقلاب فرهنگی در این‌گونه طرح‌ها دخالت کند، جز تطویل تشریفات اداری و معطل‌شدن مدیریت اجرایی هیچ دستاورد دیگری نداشته و ندارد. آشنایی با دانش حقوق اساسی و حقوق اداری برای اجتناب از «چندگاری» (=poly-functional) در سیاست‌گذاری کلان ضروری است.

البته در حسن نیت این مدیران و شوق آنان برای بهبود وضعیت کشور تردیدی نیست؛ اما این به معنای آن است که این شورا در جزئی‌ترین وظایف دستگاه‌ها نیز مداخله خواهد کرد. این حسن نیت‌ها به «اوردوز» نهادی (institutional overdose)، درهم‌ریختگی سازمانی، آشفتگی نظام اداره کشور، کم‌شدن مسئولیت‌ها و امکان ناپذیری پاسخ‌گویی دستگاه‌ها منجر می‌شود. سیاست‌گذاری عمومی بیش و پیش از هر چیز معماری نظامات اجتماعی است. سیاست‌ها بیش از آنکه اجرا شوند نظام نهادی را دچار باآزاری می‌دهد یا دست‌خوش تغییر می‌کنند. بنابراین باید نسبت به باآزاری نهادی نهفته در سیاست‌ها هوشیار بود. اگر

در سیاست‌گذاری به این مهم بی‌توجهی شود، تداخل نهادی پیش می‌آید. از این‌رو باید از اغتشاش ذهنی و نهادی پرهیز کرد. باید درک روشنی از ماهیت اداره و ماهیت فرهنگ داشت تا بتوان به سیاست‌گذاری در این حوزه پرداخت. باید به وضوح این درک و اجتناب از تداخل نهادی اندیشید. فقدان درک روشن از اداره و فرهنگ ما را به اغتشاش و سردرگمی نهادی می‌رساند. سیاست‌گذاری عمومی دامنه‌ای از تعیین خطوط کلی و خط‌مشی‌های عمومی تـا طراحی و تدوین قوانین و مقررات را در بر می‌گیرد. از این‌رو است که سیاست‌گذاری به سطوح کلان، میانی و خرد نیز تقسیم شده است. شورای عالی انقلاب فرهنگی دچار «اختلال هویت نهادی» است و در همه این سطوح خود را درگیر کرده است. اغتشاش فکری و فقدان اندیشیدن به «نهاد» و به «سیاست‌گذاری» به جریان در حکمرانی می‌انجامد. معمولا نگرش‌های «صرفا سیاسی» است که چنین پیامدهایی را به دنبال دارد. این شورا عملا قانون‌گذاری می‌کند (یعنی وظیفه مجلس). مقررات‌گذاری هم می‌کند و آیین‌نامه و اساسنامه و… تصویب می‌کند. در انتخاب رؤسای دانشگاه مداخله می‌کند؛ یعنی وظیفه دولت و قوه مجریه را تا حد یک اداره انجام می‌دهد؛ همه اینها به بهای فراموشی وظیفه اصلی. اما این وظیفه اصلی چیست؟ تأمل در فنون و روش‌ها گونه‌ای دیگر از سیاست‌گذاری را می‌تواند به ما نشان دهد: «سیاست‌گذاری فرهنگی گفتمانی». ان‌شالله اگر عمری باقی باشد در نوشتار هفتمه بعد به آن می‌پردازم.

توصیه‌های خسارت‌بار ماکاولی

طرفه آنکه نتیجه تصمیم کرم‌لین‌نشینان برخلاف توصیه ماکاولی از کار درآمد که گفته بود: «شهرویرانی که کارهای گران از دستشان برآمده است، اتانی بوده‌اند که راست‌کرداری را به چیزی نشمرده‌اند و با نیرنگ، آدمیان را به بازی گرفته‌اند و سربرنجاب بر آنان که راستی پیشه کرده‌اند، چیره گشته‌اند.»
«یاریکاری نه‌تنها برای حکومت شهریاری واجب است، بلکه می‌توان تا هر زمان که لازم باشد به‌آسانی به آن ادامه داد». ماجرا این است که در عصر سایکامپالیوسم این «چیرگی» ناشی از «یاریکاری» که قرار بود به «آسانی» سیاست را سامان دهد، کمی بیش از حد معمول «مشکل» شده است.
عمل به آموزه‌های ماکاولی برای شهرویران مدرن بیشتر خسارت‌بار بوده تا نجات‌بخش!
آموزه‌های جدید سیاست می‌گوید که میان پنهان‌کاری و مردمسالاری که ضروری‌ترین عنصر آن پاسخ‌گویی است، تناقض وجود دارد. پنهان‌کاری شکلی از قاعده سیاست است که مردم از آن داشتن آنچه منتظا منفعت عمومی است، محروم می‌کند.
بسا این تعریف نباید تعجب کرد که چرا حکومت روسیالیستی شوروی، انفجار جزوبیل و ابعاد آن را از مردم پنهان نگه داشته بود؛ غافل از اینکه نمی‌تواند برای همیشه به این پنهان‌کاری ادامه دهد.
هانا آرنت در مقاله «دروغ در سیاست» (Lying in Politic) که تنها چند ماه پس از افشای دروغ‌گویی مسئولان آمریکا در جنگ ویتنام، یعنی نوامبر ۱۹۷۱ منتشر کرد، بر برجسته‌کردن نیت مسئولان و دست‌اندرکاران وقت برای ترتیب‌دادن یک دروغ سازمان‌یافته تمرکز کرد. آرت است داشت توضیح دهد چرا نمی‌توانن حقیقت را برای همیشه کتمان کرد. به پاسخ‌هایی که آن زمان آرت به این سؤال می‌دهد، امروز ما می‌توانیم چند عامل فنی را هم اضافه کنیم. مهم‌ترین آن فناوری‌ای است که اجازه ثبت و ضبط راحت، سریع و بُعد انتشار گسترده و لحظه همه‌چیز را به همه ما داده است.

سیاست

مقام معظم رهبری در دیدار خانواده سردار شهید قاسم سلیمانی؛

سردار سلیمانی در منطقه ما نماد امید و رمز استقامت و پیروزی است



وارد میدان مقابله می‌شد و کارهای اعجاب‌انگیزی انجام می‌داد.

ایشان تحسین ملت از شجاعت سردار سلیمانی را ازجمله نتایج صدق خواندند و وفاداری در عهد الهی خواندند.
مقام معظم رهبری، «اخلاص و کار برای خدا» را ویژگی دیگر شهید سلیمانی و مایه برکت بی‌بدیل در کار او دانستند و افزودند: او از دیده‌شدن فرار می‌کرد و اهل ظاهر و لاف‌زنی نبود و آن تشییع ده‌ها میلیونی و رواج نام و یاد او در جهان، اولین پاداش و جزای الهی به اخلاص او در دنیا بود.
ایشان با اشاره به تبدیل‌شدن شهید سلیمانی به الگو و قهرمان جوانان دنیای اسلام و منطقه، گفتند: امروز سلیمانی در منطقه ما نماد امید، اعتمادبه‌نفس، رشادت و رمز استقامت و پیروزی است و همچنان که برخی به درستی گفته‌اند، «شهید» سلیمانی برای دشمنانش خطرناک‌تر از «سردار» سلیمانی است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: دشمنان خیال می‌کردند با شهادت سلیمانی، ابومهدی و دیگر همراهان ایشان، کار تمام خواهد شد اما امروز به برکت آن خون عزیز و مظلومانه، آمریکا از افغانستان فرار کرده است، در عراق ناچار به تظاهر به خروج و اعلام نقش مستشاری و بدون حضور نظامی است که البته برادران عراقی باید با هوشیاری این مسئله را دنبال کنند، در یم جنبه سیاست رو

گفت‌گویی «شرق» با کامبیز مهدی‌زاده، داماد رئیس‌جمهور پیشین

حسن روحانی جعبه سیاه نظام است

▲ گفت‌وگو را با این سؤال کلی شروع می‌کنم:

قبول دارید دوره «دامادسالاری» شده است؟
بالاخره هر دختر و پسری قرار است عروس یا داماد شخصی بشوند. ما باید کل رزومه و زندگی هر فرد را بررسی کنیم، نه مدت‌زمانی را که داماد یا عروس شده است. بنده از ۲۰سالگی به فضای سیاسی کشور علاقه‌مند بودم و در این مدت مشاور سازمان ملی جوانان ریاست‌جمهوری، مشاور وزارتخانه نفت، قائممقام برنامه‌ریزی پژوهشگاه صنعت نفت کشور و مشاور استاندار و فرماندار، رئیس برنامه‌ریزی پژوهشگاه صنعت نفت و… بودم و اکنون پنج سال است که افتخار دارم داماد آقای دکتر روحانی باشم.

دکتر روحانی محسوب می‌شوید؟

نخه که پروفیسور و محقق خانه‌نشین میرزاخانی هستند و تا نخبگی خیلی فاصله دارم؛ ولی از لحاظ علمی سعی کردم برای رسیدن به جایگاهی که مطلوب من است، تلاش کنم. من ۱۲ ثبت اختراع دارم، سه بار پژوهشگر برتر مال کشور شدم و هشت مدال طلا از مسابقات جهانی اختراعات از آمریکا، کانادا، چین و… دارم که اینها و همه مسئولیت‌هایی که داشتم، قبل از آن است که داماد آقای روحانی شوم. بعد از ازدواج هم با همین تفکر ادامه دادم و اکنون هم تلاش می‌کنم برای کشورم افتخار کسب کنم.

آقا‌زاده نبودید؟

نه آقا‌زاده بودم و نه رفیق آقا‌زاده داشتم.

▲ سمت کنونی شما چیست؟

الان در معاونت علمی ریاست‌جمهوری در خدمت دکتر سورنا ستاری هستم.

▲ از خودتان شروع کنیم، چه شد که دو سال پیش از تیریز برای انتخابات مجلس یازدهم ثبت‌نام کردید؟

من ترک‌زبان هستم و خیلی دوست داشتم به استان خودم کمک کنم.

▲ آتجا زندگی می‌گردید؟

نه، من در آذربایجان شرقی به دنیا آمدم، ولی تهران بزرگ شده‌ام. خیلی دوست داشتم قدمی برای ارتقاء خود بردارم و وقتی هم‌زبانیانم از من خواستند که کاندیدا بشوم، در اولین فرصتی که به دست آوردم، خواستم قدمی برای توسعه آذربایجان شرقی بردارم.

▲ قبل از کاندیداشدن با آقای روحانی هماهنگ کرده بودید؟
بله، به‌عنوان بزرگ‌تر از ایشان اجازه گرفته بودم.
▲ مخالفی نداشتند؟
نه، ایشان همیشه سعی کرده‌اند خانواده خود را آزاد بگذارند و تصمیم‌گیری را بر عهده اشخاص می‌گذارند. من هم به‌عنوان بزرگ‌تر از ایشان کسب تکلیف کردم و وارد عرصه انتخابات شدم.

▲ فکر می‌کردید در صلابت‌شودید؟

واقعیت این است که سیاست هم بالا دارد و هم پایین؛ اما به‌عنوان یک فرد جوان که سعی کرده بودم در خط انقلاب و نظام حرکت کنم، کمی ناراحت شدم. البته هیچ‌وقت ناامید نشدم.

▲ یعنی این احتمال هست که دوباره کاندیدا شوید؟
بله، بالاخره سیاست عرصه لحظه‌هاست. شما



نمی‌توانید با یک بار عدم احرازشدن خانه‌نشین شوید.

▲ فکر می‌کنید داماد آقای روحانی بودن در رد صلاحیت شما تاثیر داشت؟

من همان ابتدا هم گفتم که افتخار می‌کنم داماد ایشان هستم، آقای روحانی شخصیت کمی نیستند و در عمل نشان دادند که عاشق ایران و مردم هستند؛ اما بنده با توجه به نگاهی که داشتم، علاقه‌مند بودم و هستم که در جامعه بیهوده نباشم و برای کشور قدمی بردارم. همچنان نیز در عرصه فناوری کار خواهم کرد و فعالیت در عرصه سیاسی را هم ادامه خواهم داد.

▲ واکنش آقای روحانی در رد صلاحیت شما چه بود؟

به هر حال ایشان به‌عنوان رئیس دولت از این موضوع مطلع شدند؛ اما من نخواستم از اعتبار خود برای من خرج کنند. من روی پای خود بزرگ شدم و تلاش کردم و تاکنون هیچ خواسته‌ای از شخص آقای روحانی که جای پدرم است، نداشته و نخواهم داشت.

▲ آقای روحانی هم نظری درباره رد صلاحیت شما نداشت؟

بنده قطعاً زمانی که شرکت کردم این بنیش را داشتم و منتظر بودم هر اتفاقی برای من بیفتد. بالاخره یکی از سناریوهای ذهنی من هم این بود که رد خواهم شد، ولی باز نامزد شدم؛ چون آینده از آن جوانان است.

▲ اصلا چه شد که شما دختر آقای روحانی را برای ازدواج انتخاب کردید؟

من در انتخابات ریاست‌جمهوری در سال ۹۲، رئیس‌نخبگان و جوانان کشورهای اسلامی و هم‌زمان عضو ستاد آقای روحانی بودم. بعد از پیروزی ایشان آقای ارمی به من گفت ازدواج کرده‌اید؟ که من گفتم نه و قصد ازدواج هم ندارم و در حال تحصیل هستم.

▲ منظورتان حجت‌الاسلام سیدرضا ارمی است؟

بله. البته قبل از ایشان هم فردی به نام عرب‌اسدی که مسئول دفتر خبرگان رهبری آقای دکتر روحانی در زمان انتخابات در استان سمنان بودند، به من پیشنهاد کرده بودند، ولی من به این موضوع جدی فکر نکرده بودم.

▲ گویا دیگران بیشتر از خانواده خودتان به دنبال ازدواج شما بودند…

مجلس شورای اسلامی: با توجه به توافق با آمریکا، هیچ تحریمی را لغو نخواهد کرد



● شرق: طبق آنچه به عنوان برنامه سخن علنی مجلس در هفته جاری منتشر شده، گزارش کمیسیون اصل ۹۰ درباره اجرای قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها در نوبت سخن قرار دارد.
قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها، همان تصمیم مجلس اصولگراست که به گفته حسن روحانی مانع به‌نتیجه‌رسیدن دور قیبل مذاکرات است و ادامه تحریم‌ها شد.
با تصویب و اجرای این قانون نه‌تنها تحریم‌ها لغو نشدنند بلکه گزاتی‌ها از نتیجه‌ترسیدن مذاکرات در چند ماه، اخیر توری کم‌رشک‌تر را به زندگی مردم تحميل کرده و بسیاری از تأمین حداقل‌های زندگی خود محروم هستند. این شرایط همچنان برخی نمایندگان تندرو مجلس به دنبال فشار حداکثری بر تیم مذاکره‌کننده بوده و هستند تا شاید روند مذاکرات را کند کنند.

اواسط شهریور سال جاری سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی از تصویب گزارش این کمیسیون درباره نحوه اجرای قانون اقدام راهبری و لغو تحریم‌ها توسط سازمان انرژی اتمی خبر داد.
علی خضریان، سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ گفته بود: در جلسه این کمیسیون گزارش کمیته‌های سیاسی، نظامی و امنیتی کمیسیون درباره اجرای قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ایران قرائت شد.

به گفته او، قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ایران در ۱۲ آذر سال ۱۳۹۹ به تصویب مجلس رسید که بر اساس آن سازمان انرژی اتمی موظف به اجرای مفاد آن است؛ منتها طبق کارشناسی‌های مختلف و جلسات برگزارشده با رئیس سابق سازمان انرژی اتمی و معاونان این سازمان در کمیسیون اصل ۹۰ و نیز ارسال نامه حاوی سؤالات مختلف از آقای علی‌اکبر صالحی، استکفای وی در امتناع یا ممانعت از اجرای این قانون محرز شد.

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی مجلس شورای اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: بر این اساس مقرر شد گزارش کامل این موضوع که به تصویب اعضای کمیسیون اصل ۹۰ رسیده است، جهت قرائت در سخن علنی به هیئت‌رئیس مجلس ارجاع داده شود.

حال قرار است در صحن علنی مجلس این گزارش قرائت شود؛ آن‌هم دقیقاً زمانی که مذاکرات وین در شرایط حساسی قرار دارد و هرگونه سنگ‌اندازی در مسیر مذاکرات ممکن است منج به نتایج زیان‌باری برای کشور شود.

درست است که دولت و تیم مذاکره‌کننده تغییر کرده‌اند، اما خط‌ونشان بهارستان‌نشینان برای چند مذاکره‌کننده جدید هم ادامه داشته است. هر چند بخش مهمی از مخالفان تندرو مجلس که مقابل هر نوع توافق برای رفع تحریم‌ها در دولت قبل بودند، این روزها حامی مذاکره و توافق با دنیا شده‌اند، اما فرصت سازمان در کمیسیون اصل ۹۰ و نیز ارسال نامه حاوی سؤالات مختلف از آقای علی‌اکبر صالحی، استکفای وی در امتناع یا ممانعت از اجرای این قانون محرز شد.

درست است که دولت و تیم مذاکره‌کننده تغییر کرده‌اند، اما خط‌ونشان بهارستان‌نشینان برای چند مذاکره‌کننده جدید هم ادامه داشته است. هر چند بخش مهمی از مخالفان تندرو مجلس که مقابل هر نوع توافق برای رفع تحریم‌ها در دولت قبل بودند، این روزها حامی مذاکره و توافق با دنیا شده‌اند، اما فرصت دولت مورد حمایت مجلس هم با چالش‌هایی جدی مواجه خواهد شد.

همین اواخر آذر بود که سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی با اشاره به جلسه نمایندگان این کمیسیون با وزیر امور خارجه گفته بود: از امیرعبداللهیان خواستیم قانون راهبردی لغو تحریم‌ها به‌طور کامل اجرا شود؛ چراکه این قانون برگ برنده جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات وین است. عباس‌زاده در ادامه با اشاره به مباحث جلسه مشترک اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی با معاونان و وزیر امور خارجه گفته است: اصرار اعضای کمیسیون بر این بود که قانون راهبردی لغو تحریم‌ها در حال حاضر به‌طور کامل اجرا شود. نظر آقایان در وزارت امور خارجه هم این است که این قانون به‌طور کامل اجرا شود و آن را یک برگ برنده در دوران کنونی مذاکرات وین می‌دانند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اجرای قانون راهبردی لغو تحریم‌ها منجر به دستاوردهای مهمی در صنعت هسته‌های کشور شده است، اظهار کرد: اینکه می‌گویند ایران در مذاکرات هسته‌ای دست برتر ندارد، صحبت درستی نیست. غنی‌سازی هسته‌ای و راه‌افتادن چرخ صنعت هسته‌ای در کشور برای جمهوری اسلامی ایران در مذاکرات وین ایجاد یک برتری کرده است. این افزایش ظرفیت غنی‌سازی هسته‌ای که این روزها شاهد آن هستیم، با اجرای افزایش سقف به این روش آمد. اینها برگ برنده طرف ایرانی در مذاکرات اسمال در وین است که نسبت به سال ۹۲ ایران را در موقعیت برتری قرار داده است.

این را که این قانون راهگشا در مذاکرات است یا سدی در این مسیر، زمان مشخص خواهد کرد، اما در همین مسیر زمان افزایش تورم و کاهش ارزش پول ملی و فشار اقتصادی زندگی بسیاری از ایرانیان را تا نابودی بیش خواهد برد. حال باید دید برای جریان این صدمات، مجلس برنامه حمایتی خواهد داشت یا فقط بر موضع خود در اجرای قانونی که سبب تداوم تحریم‌ها شده است، پافشاری خواهد کرد.

به پیشرفت است، در سوریه، دشمن، زمین‌گیر و بدون امید به آینده است و در مجموع جریان مقاومت و ضد استکباری در منطقه، امروز از دو سال قبل، پررونق‌تر، شاداب‌تر و امیدوارتر در حال کار و حرکت است.
مقام معظم رهبری با نقل نمونه‌ای از برخورد عمیقاً مهربانانه شهید سلیمانی با فرزندان شهدا، خاطرنشان کردند: آن شهید عزیز با آن روحیه عطوف در مقابل خانواده شهدا، در مقابل اشرف و مفسدان داخلی و خارجی چنان قاطع و با شدت بود که حتی خبر حضورش در یک منطقه، روحیه دشمن را نابود می‌کرد.
ایشان برخورد حذفی مستکبران با شهید سلیمانی در فضای مجازی را نشانه ترس آنها حتی از اسم شهید و اهنامه‌شان از رواج و تکثیر آن الگوی گران سنگ دانستند و گفتند: در دنیای امروز، فضای مجازی زیر کلید مستکبران است و این واقعیت باید مسئولین فضای مجازی کشور را نیز هوشیار کند تا به نحوی عمل کنند که دشمن نتواند به هر شکل و هر جا که اراده کرد، در فضای مجازی برخورد کند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای شهید سلیمانی را یک واقعیت ماندنی و تا ابد زنده خواندند و افزودند: قاتلان او همچون ترامپ و امثال آن، جزء فراموش‌شدگان تاریخ خواهند بود و در زباله‌دان تاریخ کم و کور می‌شوند.
البته پس از آنکه تقاض جنایت دنیوی خود را پس بدهند، مقام معظم رهبری با تحسین فعالیت‌های خانواده، هم‌زمان دوستان شهید سلیمانی و به‌ویژه سردار قاتنی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران، در دنبال‌کردن و به‌پیش‌بردن خط مبارک مقاومت، خوانند به کسانی که در راه اراده و اهداف او حرکت کنند، وعده دفاع و نصرت داده است و این وعده امیدبخش شامل حال ملت ایران خواهد بود.
پیش از سخنان مقام معظم رهبری، خانم زینب سلیمانی فرزند شهید و مسئول بنیاد شهید سلیمانی گزارشی از فعالیت‌های این بنیاد و همچنین اقدامات انجام‌شده در ستاد مردمی بزرگداشت دومین سالگرد شهدای مقاومت بیان کرد.
همچنین سردار سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، شهید سلیمانی را حقیقتی جاری، جوشان و الهام‌بخش برای جوانان امت اسلامی برشمرد و افزود: دشمن با آن جنایت به دنبال خاموش‌کردن نور مقاومت بود ولی اعجاز خون آن شهیدان پرافتخار موجب پیشرفت مقاومت و عقب‌زدن دشمن در همه جبهه‌های درگیری شد.

دچار مشکل می‌شدم؛ اما من نگاه سیاسی به این ازدواج نداشتم.
▲ حالا که بحث زندگی شخصی آقای روحانی شد، داستان آن زمین چهار هزار متری که می‌گفتند ایشان در حال ساخت آن بودند، چیست؟
یک زمین بود که سال‌ها مانده بود. آقای روحانی تصمیم گرفتند آن ساختمان را برای رؤسای جمهور بازسازی کنند.
▲ یعنی محل زندگی باشد؟
زندگی نه، به‌عنوان دفتر کار. ساختمان هم برای دولت و نهاد ریاست‌جمهوری بود، اما متأسفانه مثل همیشه بداخلاقی‌ها انجام شد و گفتند که آقای روحانی در حال ساخت خانه چهار هزار متری برای خود است.
▲ شما که با آقای روحانی در یک منزل زندگی نمی‌کنید؟
نه، من از اول روی پای خود بودم.

▲ داماد آقای احمدی‌نژاد گفته که او شرط کرده بود دخترم باید کنار خودم زندگی کند…
(با خنده) اگر قرار بود این چنین باشد، من قبول نمی‌کردم.
▲ پس به دوری و دوستی اعتقاد دارید.
نه این بحث نیست، همیشه دوست داشتم روی پای خودم بایستم. آقای روحانی با وصلت با ترک‌ها خود را تقویت کرد (با خنده).

▲ شما در دولت آقای روحانی، زمان خیلی کوتاهی رئیس سازمان زمین‌شناسی شدید ولی جنجال‌هایی به وجود آمد؛ ماجرا را توضیح می‌دهید؟
آقای دکتر رحمانی، وزیر صمت دولت، چندین بار از من خواستند که برای این سازمان برنامه بدهم. من گفتم اجازه دهید در معاونت علمی باقی بمانم؛ اما دکتر رحمانی خیلی اصرار کرد که به سازمان زمین‌شناسی بروم و من یک برنامه جامع به او دادم. همان زمان هم چند نماینده مجلس دهم به من نامه نوشتند که یکی از مسئولیت‌های وزارت نفت را بر عهده بگیرم؛ اما من دوست داشتم در کنار ستاری بمانم؛ چون به فضای اختراعات و فناوری علاقه دارم. دکتر رحمانی قبول نکردند و من پنج بار به ایشان برنامه دادم و از آنها دفاع کردم؛ اما بعد از اینکه کار انجام شد، متأسفانه دیدم عده‌ای نوشتند که مهدی‌زاده هیچ سابقه علمی و اجرایی ندارد. این افراد حتی در محله خودشان هم کلاه نرفته بودند؛ اما من روزها ایران را در آمریکا و کانادا بالا برده بودم. البته این کارها را برای وطن انجام داده بودم، نه برای میز. آنها حتی محل تولدم و محل اخذ مدرکم را جعل کرده بودند و می‌گفتند مدرکش مرتبط نیست. وقتی این همه‌ها را دیدم، با پدرم مشورت کردم و ایشان هم گفتند چنین جایگاهی ارزش ندارد، من هم به آقای رحمانی نامه نوشتم که از اول هم گفته بودم قصد آمدن نداشتم ولی شما اصرار داشتید و خداحافظی کردم.

▲ آقای روحانی در این موضوع دخالتی داشتند؟
نه، ایشان اصلا خبر نداشتند.
ادامه در صفحه ۳